
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 04 липня 2024 року    № 2049

Про внесення змін до рішення 
Кропивницької міської ради 
від 19 грудня 2023 року № 1761
«Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2024 рік»

(1152810000)
(код бюджету)

На підставі статей 14, 71, 72, 78 Бюджетного кодексу України, 
пункту 23 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування   в   Україні»,   розпоряджень   Кабінету   Міністрів   України 
від 07 червня 2024 року № 519-р «Про виділення коштів з резервного фонду 
державного бюджету з метою покриття витрат за лютий 2024 р. об’єктів 
державної,   комунальної   та   приватної  власності», від 13 червня 2024 року
№ 543-р «Про перерозподіл обсягу освітньої субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам у 2024 році», від 25 червня 2024 року № 585-р 
«Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету з метою 
покриття витрат за березень 2024 р. об’єктів державної, комунальної та 
приватної власності», враховуючи пропозиції головних розпорядників 
бюджетних коштів,                  Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

Внести      зміни      до      рішення       Кропивницької       міської       ради 
від 19 грудня 2023 року № 1761 «Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2024 рік» (зі змінами, внесеними рішеннями 
Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823, від 14 березня
2024 року № 1927, від 28 травня 2024 року № 1937), а саме:

1) абзаци перший – п’ятий, сьомий пункту 1 викласти в такій редакції:
«1. Визначити на 2024 рік:



2
доходи бюджету територіальної громади у сумі 3 171 804 104 гривень, у 

тому числі доходи загального фонду бюджету територіальної громади – 
3 038 301 887 гривень та доходи спеціального фонду бюджету територіальної 
громади – 133 502 217 гривень, згідно з додатком 1 до цього рішення;

видатки        бюджету         територіальної         громади         у         сумі                                                          
3 776 207 953,35 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету
територіальної громади – 2 906 575 638,18 гривень та видатки спеціального
фонду бюджету територіальної громади – 869 632 315,17 гривень;

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 
131 726 248,82 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 
736 130 098,17 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

резервний    фонд     бюджету     територіальної     громади     у     розмірі 
52 147 628 гривень, що становить 1,8 відсотки видатків загального фонду 
бюджету територіальної громади, визначених цим пунктом.»;

2) у    пункті    5     цифри     «1 549 834 950,31»     замінити     цифрами
«1 632 701 990,31»;

3) залучити для фінансування видатків бюджету Кропивницької міської 
територіальної     громади      залишки      коштів,      що      склалися      станом 
на 01 січня 2024 року, у сумі 23 959 946 гривень, а саме:

вільний залишок коштів – 23 404 500 гривень, у тому числі:
на оплату комунальних послуг та енергоносіїв – 19 788 300 гривень по 

управлінню освіти та управлінню культури і туризму міської ради;
на соціальний захист та соціальне забезпечення – 3 416 200 гривень по 

департаменту соціальної політики та управлінню молоді та спорту міської ради; 
на виконання заходів Міської програми профілактики та протидії

злочинності «Безпечне місто» на 2024-2026 роки – 200 000 гривень;
по спеціальному фонду залишок коштів фонду охорони навколишнього 

природного середовища – 555 446 гривень на природоохоронні заходи по 
департаменту містобудування та земельних ресурсів;

4) внести зміни до додатків 1, 3, 4, 5, 6 рішення згідно з додатками 
1, 3, 4, 5, 6 до цього рішення.

Затвердити фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної 
громади на 2024 рік у новій редакції згідно з додатком 2 до цього рішення.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Любов Бочкова 35 83 20



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради
04 липня 2024 року № 2049

Зміни до доходів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік,
визначених у додатку 1 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761 "Про бюджет Кропивницької 

міської територіальної громади на 2024 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року
№ 1823, від 14 березня 2024 року № 1927, від 28 травня 2024 року № 1937

1152810000
(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)

Спеціальний фонд

Код Найменування згідно
з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний 

фонд усього

у тому 
числі

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження +53 076 260 +53 076 260

11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення 
ринкової вартості +52 821 800 +52 944 260

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб (норматив відрахувань від 
контингенту - 64,0 %) +52 874 260 +52 874 260

11010100
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати 
(норматив відрахувань від контингенту - 64,0 %)

+50 474 260 +50 474 260

11010500
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами 
за результатами річного декларування (норматив відрахувань від 
контингенту - 64,0 %)

+2 000 000 +2 000 000

11011200 Податок на доходи фізичних осіб із доходів спеціалістів резидента Дія 
Сіті (норматив відрахувань від контингенту - 64,0 %) +400 000 +400 000

11020000 Податок на прибуток підприємств +70 000 +70 000

11020200 Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної 
власності +70 000 +70 000

18000000 Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) 
згідно з Податковим кодексом України +132 000 +132 000

18010000 Податок на майно +132 000 +132 000

18010500 Земельний податок з юридичних осіб +2 812 200 +2 812 200

18010600 Орендна плата з юридичних осіб +11 372 000 +11 372 000

18010700 Земельний податок з фізичних осіб -2 812 200 -2 812 200

18010900 Орендна плата з фізичних осіб -11 372 000 -11 372 000

18011000 Транспортний податок з фізичних осіб +132 000 +132 000

18050000 Єдиний податок

18050300 Єдиний податок з юридичних осіб -20 000 000 -20 000 000

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб +20 000 000 +20 000 000

20000000 Неподаткові надходження +2 870 500 +2 870 500

21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності +44 500 +44 500

21010000

Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних 
унітарних підприємств та їх об'єднань, що вилучається до
відповідного бюджету, та дивіденди (дохід), нараховані на акції 
(частки) господарських товариств, у статутних капіталах яких є 
державна або комунальна власність

+44 500 +44 500

21010300
Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних 
підприємств та їх об'єднань, що вилучається до відповідного
місцевого бюджету

+44 500 +44 500



2 Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної 
господарської діяльності +2 250 000 +2 250 000

22020000 Плата за ліцензії у сфері діяльності з організації та проведення 
азартних ігор і за ліцензії на випуск та проведення лотерей +2 250 000 +2 250 000

22020400 Плата за ліцензії на провадження діяльності з організації та
проведення азартних ігор у залах гральних автоматів +2 250 000 +2 250 000

24000000 Інші неподаткові надходження +576 000 +576 000

24060000 Інші надходження +576 000 +576 000

24060300 Інші надходження +576 000 +576 000

Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) +55 946 760 +55 946 760

40000000 Офіційні трансферти +1 494 038 +1 494 038

41000000 Від органів державного управління +1 494 038 +1 494 038

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам +982 938 +982 938

41040400
Інші дотації з місцевого бюджету (за рахунок додаткової дотації з 
державного бюджету місцевим бюджетам для надання компенсації 
закладам комунальної форми власності)

+982 938 +982 938

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам +511 100 +511 100

41051000 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 
сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції +511 100 +511 100

Разом доходів +57 440 798 +57 440 798



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради
04 липня 2024 року № 2049

Фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, визначене у 
додатку 2 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік" (нова редакція)

1152810000

(код бюджету)
(грн)

Спеціальний фонд

Код Найменування згідно з Класифікацією 
фінансування бюджету Усього Загальний фонд

усього у тому числі 
бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6

Фінансування за типом кредитора

200000 Внутрішнє фінансування 604 403 849,35 -131 726 248,82 736 130 098,17 709 689 600,92

208000 Фінансування за рахунок зміни 
залишків коштів бюджетів 604 403 849,35 -131 726 248,82 736 130 098,17 709 689 600,92

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 604 403 849,35 567 463 352,10 36 940 497,25 10 500 000,00

208100 На початок періоду 614 772 055,97 575 596 221,05 39 175 834,92 10 502 391,09

208200 На кінець періоду 10 368 206,62 8 132 868,95 2 235 337,67 2 391,09

208400
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
-699 189 601 699 189 601 699 189 601

Х Загальне фінансування 604 403 849,35 -131 726 248,82 736 130 098,17 709 689 600,92

Фінансування за типом боргового зобов'язання

600000 Фінансування за активними 
операціями 604 403 849,35 -131 726 248,82 736 130 098,17 709 689 600,92

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 604 403 849,35 -131 726 248,82 736 130 098,17 709 689 600,92

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 604 403 849,35 567 463 352,10 36 940 497,25 10 500 000,00

602100 На початок періоду 614 772 055,97 575 596 221,05 39 175 834,92 10 502 391,09

602200 На кінець періоду 10 368 206,62 8 132 868,95 2 235 337,67 2 391,09

602400
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
-699 189 601 699 189 601 699 189 601

Х Загальне фінансування 604 403 849,35 -131 726 248,82 736 130 098,17 709 689 600,92



Додаток 3
до рішення Кропивницької міської ради 
04 липня 2024 року № 2049

Зміни до розподілу
видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, визначених у додатку 3 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761 "Про бюджет Кропивницької 

міської територіальної громади на 2024 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823, від 14 березня 2024 року № 1927,
від 28 травня 2024 року № 1937

1152810000 + збільшено
(код бюджету) - зменш

(грн)
шено

Загальний фонд Спеціальний фонд

з них з них

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та
кредитування 

місцевого 
бюджету

Код Функці- 
ональної

класифікації 
видатків та

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів/відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою програмною
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

усього
видатки 

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та
енергоносії

видат- 
ки 

розви- 
тку

усього
у тому числі

бюджет розвитку
видатки 

споживання
опла- 

та
праці

комуна- 
льні

послуги

видатки розвитку
Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0200000 Виконавчий комітет міської ради -295 144,92 -295 144,92 +495 144,92 +495 144,92 +495 144,92 +200 000
0210000 Виконавчий комітет міської ради -295 144,92 -295 144,92 +495 144,92 +495 144,92 +495 144,92 +200 000
0218200 8200 Громадський порядок та безпека -495 144,92 -495 144,92 +495 144,92 +495 144,92 +495 144,92

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони -495 144,92 -495 144,92 +495 144,92 +495 144,92 +495 144,92

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +200 000 +200 000 +200 000

0219800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально- 
економічного розвитку регіонів

+200 000 +200 000 +200 000

0600000 Управління освіти +18 098 100 +18 098 100 +418 930 +17 587 000 +18 098 100

0610000 Управління освіти +18 098 100 +18 098 100 +418 930 +17 587 000 +18 098 100

0611000 1000 Освіта +18 098 100 +18 098 100 +418 930 +17 587 000 +18 098 100

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти +9 696 600 +9 696 600 +9 696 600 +9 696 600

0611020 1020 Надання загальної середньої освіти за
рахунок коштів місцевого бюджету +4 811 000 +4 811 000 +4 811 000 +4 811 000

0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету

+4 568 400 +4 568 400 +4 568 400 +4 568 400

0611022 1022 0922

Надання загальної середньої освіти 
спеціальними закладами загальної середньої 
освіти для дітей, які потребують корекції
фізичного та/або розумового розвитку, за 
рахунок коштів місцевого бюджету

+242 600 +242 600 +242 600 +242 600



2 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0611030 1030 Надання загальної середньої освіти за 
рахунок освітньої субвенції +511 100 +511 100 +418 930 +511 100

0611031 1031 0921

Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції (на оплату праці з нарахуваннями 
педагогічних працівників приватних закладів 
загальної середньої освіти)

+511 100 +511 100 +418 930 +511 100

0611070 1070 0960
Надання позашкільної освіти закладами 
позашкільної освіти, заходи із позашкільної 
роботи з дітьми

+890 500 +890 500 +890 500 +890 500

0611090 1090
Підготовка кадрів закладами професійної 
(професійно-технічної) освіти та іншими 
закладами освіти

+2 188 900 +2 188 900 +2 188 900 +2 188 900

0611091 1091 0930

Підготовка кадрів закладами професійної 
(професійно-технічної) освіти та іншими
закладами освіти за рахунок коштів місцевого 
бюджету

+2 188 900 +2 188 900 +2 188 900 +2 188 900

0700000 Управління охорони здоров’я +40 000

0710000 Управління охорони здоров’я +40 000

0710100 0100 Державне управління +40 000

0710160 0160 0111 Керівництво і управління у сфері охорони
здоров'я +40 000

0800000 Департамент соціальної політики +3 314 338 +3 314 338 +982 938 +3 314 338

0810000 Департамент соціальної політики +3 314 338 +3 314 338 +982 938 +3 314 338

0813000 3000 Соціальний захист та соціальне 
забезпечення +3 314 338 +3 314 338 +982 938 +3 314 338

0813110 3110 Заклади і заходи з питань дітей та їх 
соціального захисту +58 959 +58 959 +58 959 +58 959

0813111 3111 1040

Утримання закладів, що надають соціальні 
послуги дітям, які опинились у складних 
життєвих обставинах, підтримка
функціонування дитячих будинків сімейного
типу та прийомних сімей

+58 959 +58 959 +59 959 +58 959

0813240 3240 Інші заклади та заходи +3 255 379 +3 255 379 +923 979 +3 255 379

0813241 3241 1090 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
соціального захисту і соціального забезпечення +923 979 +923 979 +923 979 +923 979

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення +2 331 400 +2 331 400 +2 331 400



3 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1000000 Управління культури і туризму +2 451 300 +2 451 300 +2 453 600 -1 000 000 -1 000 000 -1 000 000 +1 451 300

1010000 Управління культури і туризму +2 451 300 +2 451 300 +2 453 600 -1 000 000 -1 000 000 -1 000 000 +1 451 300

1010100 0100 Державне управління +125 600 +125 600 +101 100 +2 300 +125 600

1010160 0160 0111 Керівництво і управління у сфері культури і 
туризму +125 600 +125 600 +101 100 +2 300 +125 600

1011000 1000 Освіта +215 500 +215 500 -376 200 +662 300 +215 500

1011080 1080 0960 Надання спеціалізованої освіти мистецькими 
школами +215 500 +215 500 -376 200 +662 300 +215 500

1014000 4000 Культура і мистецтво +2 110 200 +2 110 200 +275 100 +1 789 000 +2 110 200

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек +980 500 +980 500 +980 500 +980 500

1014040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв і виставок +229 200 +229 200 +229 200 +229 200

1014060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців i будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля та iнших 
клубних закладів

+578 100 +578 100 +578 100 +578 100

1014080 4080 Інші заклади та заходи в галузі культури і 
мистецтва +322 400 +322 400 +275 100 +1 200 +322 400

1014081 4081 0829 Забезпечення діяльності інших закладів в галузі 
культури і мистецтва +322 400 +322 400 +275 100 +1 200 +322 400

1017600 7600 Інші   програми    та заходи, пов'язані з 
економічною діяльністю -1 000 000 -1 000 000 -1 000 000 -1 000 000

1017640 7640 0470 Заходи з енергозбереження -1 000 000 -1 000 000 -1 000 000 -1 000 000

1100000 Управління молоді та спорту +1 084 800 +1 084 800 +1 084 800

1110000 Управління молоді та спорту +1 084 800 +1 084 800 +1 084 800

1113000 3000 Соціальний захист та соціальне 
забезпечення +1 084 800 +1 084 800 +1 084 800

1113140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім 
заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються 
за рахунок коштів на оздоровлення громадян, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської
катастрофи)

+604 800 +604 800 +604 800

1113210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт +480 000 +480 000 +480 000



4 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1200000 Головне управління житлово-комунального 
господарства +16 650 000 +16 650 000 +6 490 000 +6 490 000 +6 490 000 +23 140 000

1210000 Головне управління житлово-комунального 
господарства +16 650 000 +16 650 000 +6 490 000 +6 490 000 +6 490 000 +23 140 000

1216000 6000 Житлово-комунальне господарство +16 650 000 +16 650 000 +19 990 000 +19 990 000 +19 990 000 +36 640 000

1216011 6011 0610 Експлуатація та технічне обслуговування
житлового фонду +1 250 000 +1 250 000 -3 150 000 -3 150 000 -3 150 000 -1 900 000

1216012 6012 0620 Забезпечення діяльності з виробництва, 
транспортування, постачання теплової енергії +10 000 000 +10 000 000 +10 000 000 +10 000 000 +10 000 000 +20 000 000

1216013 6013 0620 Забезпечення діяльності водопровідно- 
каналізаційного господарства +13 140 000 +13 140 000 +13 140 000 +13 140 000

1216020 6020 0620

Забезпечення функціонування підприємств, 
установ та організацій, що виробляють, 
виконують та/або надають житлово-комунальні 
послуги

+1 100 000 +1 100 000 +1 100 000

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів +4 300 000 +4 300 000 +4 300 000

1217300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +4 862 000 +4 862 000 +4 862 000 +4 862 000

1217310 7310 0443 Будівництво об'єктів житлово-комунального 
господарства +4 862 000 +4 862 000 +4 862 000 +4 862 000

1217400 7400 Транспорт та транспортна інфраструктура, 
дорожнє господарство -20 570 000 -20 570 000 -20 570 000 -20 570 000

1217461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 
місцевого бюджету

-20 570 000 -20 570 000 -20 570 000 -20 570 000

1217600 7600 Інші   програми    та заходи, пов'язані з 
економічною діяльністю +2 208 000 +2 208 000 +2 208 000 +2 208 000

1217670 7670 0490 Внески     до     статутного     капіталу суб’єктів 
господарювання +2 208 000 +2 208 000 +2 208 000 +2 208 000

1400000 Відділ з питань інфраструктури Новенського 
старостинського округу -250 000 -250 000 -205 000 -250 000

1410000 Відділ з питань інфраструктури Новенського 
старостинського округу -250 000 -250 000 -205 000 -250 000

1410100 0100 Державне управління -250 000 -250 000 -205 000 -250 000

1410160 0160 0111 Керівництво і управління у сфері благоустрою 
населених пунктів -250 000 -250 000 -205 000 -250 000



5 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1500000 Управління капітального будівництва +56 824 300 +56 824 300 +56 824 300 +56 824 300

1510000 Управління капітального будівництва +56 824 300 +56 824 300 +56 824 300 +56 824 300

1511000 1000 Освіта +35 824 300 +35 824 300 +35 824 300 +35 824 300

1511142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти +35 824 300 +35 824 300 +35 824 300 +35 824 300

1512000 2000 Охорона здоров'я +20 000 000 +20 000 000 +20 000 000 +20 000 000

1512152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров'я +20 000 000 +20 000 000 +20 000 000 +20 000 000

1517600 7600 Інші   програми    та заходи, пов'язані з 
економічною діяльністю +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000

1517640 7640 0470 Заходи з енергозбереження +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000

1600000 Департамент містобудування та земельних 
ресурсів +555 446 +555 446 +555 446

1610000 Департамент містобудування та земельних 
ресурсів +555 446 +555 446 +555 446

1618300 8300 Охорона навколишнього природного 
середовища +555 446 +555 446 +555 446

1618340 8340 0540 Природоохоронні заходи за рахунок цільових 
фондів +555 446 +555 446 +555 446

1700000 Управління державного архітектурно- 
будівельного контролю +122 460 +122 460 +100 380 +122 460

1710000 Управління державного архітектурно- 
будівельного контролю +122 460 +122 460 +100 380 +122 460

1710100 0100 Державне управління +122 460 +122 460 +100 380 +122 460

1710160 0160 0111 Керівництво і управління у сфері архітектурно- 
будівельного контролю +122 460 +122 460 +100 380 +122 460

1900000 Управління транспорту та зв'язку +218 629

1910000 Управління транспорту та зв'язку +218 629

1910100 0100 Державне управління +268 306 +268 306 +218 629 +268 306

1910160 0160 0111 Керівництво і управління у сфері транспорту та 
зв'язку +268 306 +268 306 +218 629 +268 306

1918200 8200 Громадський порядок та безпека -268 306 -268 306 -268 306

1918220 8220 0380 Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 
місцевого значення -268 306 -268 306 -268 306



6 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

3700000 Фінансове управління -23 140 000 -23 140 000

3710000 Фінансове управління -23 140 000 -23 140 000

3718700 8700 Резервний фонд -23 140 000 -23 140 000

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету -23 140 000 -23 140 000

+18 035 853,08 +41 175 853,08 +572 939 +21 023 538 +63 364 890,92 +62 809 444,92 +555 446 +62 809 444,92 +81 400 744



Додаток 4
до рішення Кропивницької міської ради
04 липня 2024 року № 2049

Зміни до розподілу
міжбюджетних трансфертів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на
2024 рік, визначених в додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня

2023 року № 1761 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік" зі змінами, 
внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823,

від 14 березня 2024 року № 1927, від 28 травня 2024 року № 1937

1152810000 + збільшено
(код бюджету) - зменшено

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів
гривень

Код Класифікації 
доходу бюджету/ Код 

бюджету
Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту Усього

І. Трансферти до загального фонду бюджету

41040400 /
1110000000

1. Інші дотації з місцевого бюджету (за рахунок додаткової дотації з
державного бюджету місцевим бюджетам для надання компенсації закладам 
комунальної форми власності) / Обласний бюджет Кіровоградської області

+982 938

41051000 /
11100000000

2. Субвенція на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок 
коштів освітньої субвенції / Обласний бюджет Кіровоградської області +511 100

Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: +1 494 038

Х загальний фонд +1 494 038

Х спеціальний фонд

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам
гривень

Код Програмної 
класифікації 
видатків та

кредитування
місцевого бюджету/ 

Код бюджету

Код Типової 
програмної

класифікації видатків 
та кредитування

місцевого бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - 
отримувача міжбюджетного трансферту Усього

І. Трансферти із загального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади

0219800 9800 1. Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету
на виконання програм соціально-економічного розвитку +200 000

9900000000 Державний бюджет України +200 000

Х Х УСЬОГО за розділами І, у тому числі: +200 000

Х Х загальний фонд +200 000
Х Х спеціальний фонд



Додаток 5
до рішення Кропивницької міської ради
04 липня 2024 року № 2049

Зміни до обсягів капітальних вкладень бюджету Кропивницької міської територіальної громади у розрізі інвестиційних проєктів у 2024 році зі 
змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823, від 28 травня 2024 року № 1937

             1152810000
(код бюджету) + збільшено

- зменшено

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого
бюджету

Код 
Функціональ 

ної
класифікації 
видатків та 

кредитування
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету / відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з Типовою програмною

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проєкту

Загальний період 
реалізації 

проєкту (рік 
початку і 

завершення)

Загальна вартість 
проєкту, гривень

Обсяг 
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень 
місцевого 

бюджету у 2024 
році, гривень

Очікуваний 
рівень 

готовності 
проєкту на 
кінець 2024 

року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1200000 Головне управління житлово- 
комунального господарства +4 862 000

1210000 Головне управління житлово- 
комунального господарства +4 862 000

1217300 7300 Будівництво об'єктів житлово- 
комунального господарства +4 862 000

1217310 7310 0443 Будівництво об'єктів житлово- 
комунального господарства +4 862 000

Реконструкція системи водопостачання станції ІІ підйому 
вул. Ливарна, 1 смт Нове, м. Кропивницький (коригування) 2023-2024 11 934 902 3 000 000 +4 862 000 65,9

Х Х Х УСЬОГО Х Х Х Х +4 862 000 Х



Додаток 6
до рішення Кропивницької міської ради 
04 липня 2024 року № 2049

Зміни до розподілу
видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, визначених у додатку 6 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761 

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік", зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823,
від 14 березня 2024 року № 1927, від 28 травня 2024 року № 1937

 1152810000
(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)
Спеціальний фондКод 

Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональ- 

ної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів/ відповідального 
виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Найменування місцевої програми

Дата і номер
документа, яким 

затверджено
місцеву програму

Усього
Загальний 

фонд усього у тому числі бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000 Виконавчий комітет міської ради +200 000 -295 144,92 +495 144,92 +495 144,92
0210000 Виконавчий комітет міської ради +200 000 -295 144,92 +495 144,92 +495 144,92
0218200 8200 Громадський порядок та безпека -495 144,92 +495 144,92 +495 144,92

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони
Програма територіальної оборони та підтримання 

постійної мобілізаційної готовності міста
Кропивницького на 2022-2024 роки (зі змінами)

25.11.2021
№ 944 -495 144,92 +495 144,92 +495 144,92

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +200 000 +200 000

0219800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів

Міська програма профілактики та протидії 
злочинності “Безпечне місто” на 2024-2026 роки

19.12.2023
№ 1771 +200 000 +200 000

0800000 Департамент соціальної політики + 2 331 400 + 2 331 400

0810000 Департамент соціальної політики + 2 331 400 + 2 331 400

0813000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення + 2 331 400 + 2 331 400
0813240 3240 Інші заклади та заходи + 2 331 400 + 2 331 400

Програма соціального захисту та соціальної 
підтримки окремих категорій населення

Кропивницької міської територіальної громади на
2023-2025 роки (зі змінами)

15.12.2022
№ 1420 +1 800 000 +1 800 000

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення Комплексна програма підтримки учасників АТО, 

ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією 
російської федерації проти України та членів їх 

сімей на 2023-2025 роки (зі змінами)

15.12.2022
№ 1421 +531 400 +531 400

1000000 Управління культури і туризму -1 000 000 -1 000 000 -1 000 000

1010000 Управління культури і туризму -1 000 000 -1 000 000 -1 000 000

1017600 7600 Інші програми та заходи, пов'язані з економічною 
діяльністю -1 000 000 -1 000 000 -1 000 000

1017640 7640 0470 Заходи з енергозбереження

Програма розвитку культури в м. Кропивницькому 
на 2021-2025 роки (зі змінами)

02.02.2021
№ 96

-1 000 000 -1 000 000 -1 000 000



2 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1100000 Управління молоді та спорту +1 084 800 +1 084 800

1110000 Управління молоді та спорту +1 084 800 +1 084 800

1113000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +1 084 800 +1 084 800

1113140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з 
оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів 
на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок
Чорнобильської катастрофи)

Міська програма оздоровлення та відпочинку дітей 
на 2024 - 2026 роки

19.12.2023
№ 1805 +604 800 +604 800

1113210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт Міська програма розвитку молодіжної політики 
на 2024 - 2026 роки

19.12.2023
№ 1803 +480 000 +480 000

1200000 Головне управління житлово-комунального 
господарства +23 140 000 +16 650 000 +6 490 000 +6 490 000

1210000 Головне управління житлово-комунального 
господарства +23 140 000 +16 650 000 +6 490 000 +6 490 000

1216000 6000 Житлово-комунальне господарство +36 640 000 +16 650 000 +19 990 000 +19 990 000

1216011 6011 0610 Експлуатація та технічне обслуговування житлового 
фонду -1 900 000 +1 250 000 -3 150 000 -3 150 000

1216012 6012 0620 Забезпечення діяльності з виробництва, 
транспортування, постачання теплової енергії +20 000 000 +10 000 000 +10 000 000 +10 000 000

1216013 6013 0620 Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного 
господарства +13 140 000 +13 140 000 +13 140 000

1216020 6020 0620
Забезпечення функціонування підприємств, установ та 
організацій, що виробляють, виконують та/або надають 
житлово-комунальні послуги

+1 100 000 +1 100 000

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів +4 300 000 +4 300 000

1217300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +4 862 000 +4 862 000 +4 862 000

1217310 7310 0443 Будівництво об'єктів житлово-комунального 
господарства +4 862 000 +4 862 000 +4 862 000

1217400 7400 Транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє 
господарство -20 570 000 -20 570 000 -20 570 000

1217461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету

-20 570 000 -20 570 000 -20 570 000

1217600 7600 Інші програми та заходи, пов'язані з економічною 
діяльністю +2 208 000 +2 208 000 +2 208 000

1217670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання

Комплексна програма розвитку житлово-
комунального господарства та безпеки дорожнього 
руху в місті Кропивницькому на 2021-2025 роки (зі 

змінами)

02.02.2021
№ 105

+2 208 000 +2 208 000 +2 208 000



3 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1500000 Управління капітального будівництва +56 824 300 +56 824 300 +56 824 300

1510000 Управління капітального будівництва +56 824 300 +56 824 300 +56 824 300

1511000 1000 Освіта +35 824 300 +35 824 300 +35 824 300

1511142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти +35 824 300 +35 824 300 +35 824 300

1512000 2000 Охорона здоров'я +20 000 000 +20 000 000 +20 000 000

1512152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я +20 000 000 +20 000 000 +20 000 000

1517600 7600 Інші програми та заходи, пов'язані з економічною 
діяльністю +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000

1517640 7640 0470 Заходи з енергозбереження

Програма капітального будівництва, реконструкції 
та капітального ремонту об´єктів комунального 

господарства і соціально-культурного призначення 
міста Кропивницького на 2022 – 2024 роки (зі 

змінами)

04.02.2022
№ 1096

+1 000 000 +1 000 000 +1 000 000

1600000 Департамент містобудування та земельних ресурсів +555 446 +555 446

1610000 Департамент містобудування та земельних ресурсів +555 446 +555 446

1618300 8300 Охорона навколишнього природного середовища +555 446 +555 446

1618340 8340 0540 Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів Програма природоохоронних заходів місцевого 
значення на 2024-2026 роки

19.12.2023
№ 1809 +555 446 +555 446

1900000 Управління транспорту та зв'язку -268 306 -268 306

1910000 Управління транспорту та зв'язку -268 306 -268 306

1918200 8200 Громадський порядок та безпека -268 306 -268 306

1918220 8220 0380 Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого 
значення

Програма територіальної оборони та підтримання 
постійної мобілізаційної готовності міста

Кропивницького на 2022-2024 роки (зі змінами)

25.11.2021
№ 944 -268 306 -268 306

Х Х Х УСЬОГО Х Х +82 867 640 +19 502 749,08 + 63 364 890,92 + 62 809 444,92


